125APÊNDICE N.º 44 — II SÉRIE — N.º 66 — 5 de Abril de 2005

ANEXO D Nos termos do n.º 1 do artigo 96.º do mesmo decreto-lei, desta
lista cabe reclamação no prazo de 30 dias, a contar da sua publi-
cação no Diário da República.

23 de Fevereiro de 2005. — Pelo Presidente da Câmara, (Assi-
natura ilegível.)

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA DO BISPO

Aviso n.º 2199/2005 (2.ª série) — AP.  — Contratos a termo
resolutivo. — Para os devidos efeitos se torna público que, no uso
da competência que me é conferida pela alínea a) do n.º 2 do ar-
tigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, com as alterações
introduzidas pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro, e de harmo-
nia com o n.º 2 do artigo 1.º e com o artigo 9.º da Lei n.º 23/2004,
de 22 de Junho, foram celebrados contratos a termo resolutivo, pelo
prazo de 12 meses, com os trabalhadores abaixo indicados:

José Gonçalves Maria dos Reis Protásio — limpa-colectores, índi-
ce 155, com início em 2 de Novembro de 2004.

Tânia Cristina Ramos Martins Lucas — técnico profissional de
2.ª classe — área de Comunicação/Marketing, Relações Publicas
e Publicidade, índice 199, com início em 2 de Novembro de 2004.

João da Glória Domingos Lourenço — cantoneiro de limpeza,
índice 155, com início em 9 de Novembro de 2004.

Marta de Jesus da Silva dos Reis Valentim — cantoneiro de limpe-
za, índice 155, com início em 9 de Novembro de 2004.

Cláudio Filipe Lourenço Machado — técnico profissional de 2.ª clas-
se — área de Ambiente, índice 199, com início em 6 de Dezem-
bro de 2004.

Paulo José Pires Marreiros — engenheiro técnico estagiário — área
de Ordenamento do Território, índice 222, com início em 6 de
Dezembro de 2004.

Ana Sofia dos Santos Nunes — técnico superior — área de Eco-
nomia, índice 321, com início em 10 de Janeiro de 2005.

João Pedro Gonçalves Viegas Jacinto — técnico superior — área
de Arquitectura, índice 400, com início em 10 de Janeiro de 2005.

Ana Isabel de Sousa Martins — assistente de acção educativa, ín-
dice 199, com início em 20 de Janeiro de 2005.

Andreia Patrícia de Oliveira Gerardo — assistente de acção educa-
tiva, índice 199, com início em 20 de Janeiro de 2005.

Filipa Eugénia Sousa Miguel — assistente de acção educativa, índi-
ce 199, com início em 20 de Janeiro de 2005.

Filipa Alexandra Oliveira Salvador — assistente de acção educati-
va, índice 199, com início em 20 de Janeiro de 2005.

Marisa Alexandra da Conceição Dias — assistente de acção educa-
tiva, índice 199, com início em 20 de Janeiro de 2005.

Patrícia Carla Ventura de Sousa Paixão — assistente de acção edu-
cativa, índice 199, com início em 20 de Janeiro de 2005.

Cláudia Isabel Marreiros Rosado — assistente de acção educativa,
índice 199, com início em 31 de Janeiro de 2005.

Andreia Sofia Batista Gonçalves Malveiro — assistente de acção
educativa, índice 199, com início em 1 de Fevereiro de 2005.

Rute Maria Dias Maia Nunes da Silva — técnico superior — área
de Psicologia, índice 321, com início em 1 de Fevereiro de 2005.

24 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Gilberto
Repolho dos Reis Viegas.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DE POIARES
Edital n.º 214/2005 (2.ª série) — AP.  — Alteração ao Regu-

lamento do Ordenamento de Trânsito em Vila Nova de Poiares. —
Jaime Carlos Marta Soares, presidente da Câmara Municipal de Vila
Nova de Poiares:

Torna público, nos termos do n.º 1 do artigo 91.º da Lei n.º 169/
99, de 18 de Setembro, com as alterações introduzidas pela Lei
n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro, e tendo em vista o ordenamento
de trânsito do concelho, que esta Câmara Municipal, na sua reu-
nião de 21 de Fevereiro de 2005, e a Assembleia Municipal, na sua
sessão de 28 de Fevereiro de 2005, aprovaram, em aditamento ao
Regulamento do Ordenamento do Trânsito do concelho, a coloca-
ção de placas de trânsito proibido a pesados nos lugares de Vento-
sa, Lixosa, Balteiro, Santa Maria, Vimieiro, Cabeças, Ribeira de
Moinho, Paço de Cima e Paço de Baixo.

Mais torna público, nos termos do n.º 1 do artigo 118.º do Có-
digo do Procedimento Administrativo, que o mesmo será submeti-
do a discussão pública, no prazo de 30 dias.

3 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Jaime Carlos
Marta Soares.

ANEXO E

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO

Aviso n.º 2198/2005 (2.ª série) — AP.  — Lista de antigui-
dade. — Defensor Oliveira Moura, presidente da Câmara Munici-
pal de Viana do Castelo:

Torna público, em cumprimento do estabelecido no artigo 95.º
do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, que a lista de antigui-
dade do pessoal do quadro desta Câmara Municipal do ano de 2004,
organizada nos termos do artigo 93.º do citado diploma legal, se
encontra afixada no edifício dos Paços do Concelho.